14. Thomas<sup>2)</sup> verbreitet sich an mehreren Stellen über die Platonischen Ideen und berichtet, Plato habe darum vom Sinnlichen getrennte Formen, durch deren Theilnahme die Seele erkenne, angenommen, weil das Sinnliche im beständigen Flusse begriffen sei, und weil die Sinne täuschen; jener Formen habe Plato ferner zwei Klassen, das Mathematische und das Universale, wovon er letztere Formen Ideen nannte, gelehrt.

Mit Recht bemerkt Thomas gegen diese Ideen Zweifaches; erstens, daß nach diesen Prinzipien keine Naturwissenschaft, weil keine Erkenntniß der Bewegung und Materie, möglich wäre; und zweitens, daß es lächerlich erscheine, Mittelwesen von ganz verschiedener Wesenheit anzunehmen, um dadurch über Dinge, die uns bekannt sind, zu urtheilen<sup>3)</sup>.

1) Tim. p. 27. D. Ἔστιν οὖν θῆ καὶ ἐμὴν δόξαν πρῶτον διααιρετέον τάδε· τί τὸ ὄν ἀεί, γένεσιν δὲ οὐκ ἔχον, καὶ τί τὸ γινόμενον μὲν ἀεί, ὄν δὲ οὐδέποτε; τὸ μὲν δὲ νοήσει μετὰ λόγον περιληπτὸν ἀεί κατὰ ταῦτ' ὄν, τὸ δ' αὖ δόξῃ μετ' αἰσθήσεως ἀλόγον δοξαστὸν γινόμενον καὶ ἀπολλυμενον, ὄντως δὲ οὐδέποτε ὄν.

2) De substantiis separatis (opusc. 15. cap. 1.): Unde Plato sufficientiori via processit ad opinionem primorum naturalium evacuandam. Quum enim apud antiquos naturales poneretur ab omnibus certam rerum veritatem sciri non posse, tum propter rerum corporalium continuum fluxum, tum propter deceptionem sensuum, quibus corpora cognoscuntur, posuit naturas quasdam a materia fluxibilium rerum separatas, in quibus esset veritas fixa et sic, eis inhaerendo, anima nostra veritatem cognosceret. Unde secundum hoc intellectus veritatem cognoscens aliquid seorsum apprehendit praeter naturam sensibilibus rerum; et sic existimavit esse aliqua a sensibilibus separata. — Unde Plato duo genera rerum a sensibilibus abstracta ponebat, scilicet mathematica et universalialia, quae species seu ideas nominabat. —

3) L. theol. p. I. qu. 84. a. c.: Sed hoc dupliciter apparet falsum: primo quidem, quia cum illae species sint immateriales et immobiles, excluderetur a scientiis cognitio motus et materiae, quod est proprium scientiae naturalis et demonstratio per causas moventes et materiales. Secundo, quia derisibile videtur, ut, dum eorum, quae nobis manifesta sunt, notitiam quaerimus, alia entia in medium afferamus, quae non possunt esse eorum substantiae, cum ab eis differunt secundum esse; et sic iis substantiis separatis cognititis, non propter hoc de istis sensibilibus judicare possemus.

Auch sagt er<sup>1)</sup>, daß der heilige Augustin, weil es gegen den Glauben sei, daß schöpferische Substanzen und Urbilder außer Gott existiren, statt ihrer Erkenntnißbilder und Urgebanken in dem Geiste Gottes angenommen habe, wornach der Mensch erkenne.